



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie^A

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl



Znak sprawy: ZP/230-1/2017

Krasnystaw, dnia 28 lutego 2017 r.

Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym na kompleksową usługę prania bielizny szpitalnej, odzieży roboczej pracowników oraz innego asortymentu wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej oraz wdrożeniem systemu RFID HF

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Zgodnie z brzmieniem art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych składam prośbę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez:

- precyzyjne określenie i wyjaśnienie odpowiednich treści SIWZ w zakresach dotyczących wdrożenia systemu RFID.

Zgodnie bowiem z treścią zamówienia jego przedmiotem jest również „wdrożenie systemu RFID HF”, gdy tymczasem w Rozdziale XIII SIWZ dotyczącym opisu kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, mowa jest już ogólnie o systemie RFID.

Z kolei na system RFID HF powołuje się w swojej treści Załącznik nr 1 do SIWZ, lecz równocześnie precyzując określa, iż wymóg związany jest ogólnie z radiową identyfikacją bielizny.

Dodatkowo Zamawiający w Załączniku Nr 1 określił dla systemu RFID HF wymóg zgodności z normami ISO 15693, ISO 18000-3, co ma miejsce tylko i wyłącznie w przypadku systemu RFID HF.

Zwracamy uwagę, iż powyżej przywołane zapisy SIWZ powinny uwzględniać wymogi Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w szczególności w zakresie wynikającym z zapisów zawartych w art. 29 ust. 2 i 3.

W związku z powyżej przywołanymi okolicznościami wnosimy o dokonanie zmiany zapisów SIWZ celem dostosowania do wymogów określonych przepisami bezwzględnie obowiązującego prawa, w szczególności wynikających z zapisu zawartego w art. 29 ust. 3 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, który dopuszcza system równoważny funkcjonalnie w standardzie RFID do określonego w SIWZ.

Należy zauważyć i jednocześnie podkreślić, iż przykładowo system RFID UHF spełnia normę ISO 18000-6 tj. równoważną do normy ISO 18000-3, a nadto zapewnia lepsze i wyższe parametry odczytu chipów (tagów) z odległości większej niż określona normą ISO 15693.

Zważywszy na powyższe, dokonanie przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie postanowień SIWZ spowodowałoby jednocześnie spełnienie wymogów określonych w art. 30 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, który to przepis nakazuje Zamawiającemu przy opisywaniu przedmiotu zamówienia za pomocą norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych wskazać, iż dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, przy czym odniesieniu takiemu powinny towarzyszyć wyrazy „lub równoważne.”

Dodatkowo zmiana SIWZ jest rozwiązaniem nie tylko spójnym i zgodnym z przywołanymi zapisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, lecz także bez wątpienia leży w interesie Zamawiającego oraz interesie publicznym i spowoduje, iż zmienione zapisy nie będą utrudniać uczciwej konkurencji.

Przedstawiając niniejsze wyjaśnienie, Zamawiający, korzystając z uprawnień określonych w art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, celem wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych i nieścisłości w SIWZ, powinien dokonać zmiany SIWZ we wskazanych wyżej częściach, poprzez pominięcie szczegółowego precyzowania wymogów dla systemu RFID, o co niniejszym jeszcze raz wnosimy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza system równoważny funkcjonalnie w standardzie RFID i modyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga aby bielizna pościelowa dzierzawiona wykonana była z tkanin o gramaturze minimum 160 g/m², o składzie 50% bawełna, 50% poliester.

Czy Zamawiający dopuści asortyment pościelowy o parametrach jak poniżej:

- kolor biały,
- gramatura 150 g/m²,
- skład 50% bawełna, 50% poliester z tolerancją składu +/- 2%,

Zaproponowane parametry, tj. gramatura oraz skład są praktycznie identyczne pod względem właściwości użytkowych, jak opisane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza asortyment pościelowy o gramaturze i składzie wyżej wymienionym, kolor do wyboru Zamawiającego.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści poszwy 160x210 cm z zakładką 30 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Czy Zamawiający, dbając o jakość zamówionej w dzierzawie bielizny pościelowej, wymaga aby była ona zgodna z normą ENV 14237, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty raportami z badań?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5

Zamawiający wymaga aby dzierzawiona bielizna operacyjna była wykonana z tkaniny o składzie 50% bawełna, 50% poliester oraz dodatkowo dla fartuchów i ubrań operacyjnych o gramaturze min. 160 g/m². Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby bielizna była zgodna z normą PN-EN 13795. Na Rynku nie ma tkanin o opisanych przez Zamawiającego parametrach, które by spełniały wymienioną normę. W przypadku fartuchów operacyjnych niemożliwe jest wręcz, by pole krytyczne było z tkaniny barierowej z domieszką bawełny.

W ofercie posiadamy asortyment wykonany z różnych tkanin, będących mieszanką bawełny i poliestru, które zapewniają maksimum komfortu oraz bezpieczeństwo użytkowania. Mając na uwadze również spełnienie obowiązujących norm, oferujemy asortyment o konstrukcji, która zapewnia zarówno doskonale walory użytkowe jak i gwarantuje wymagane przepisami bezpieczeństwo.

Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort oraz bezpieczeństwo użytkowania, dopuści bieliznę operacyjną o parametrach jak poniżej:

- *prześcieradło oraz serwety operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o składzie 60-70% bawełna, 29-40% poliester, o gramaturze 125-160 g/m²,*

- *fartuch operacyjny wykonany w polu krytycznym z tkaniny poliestrowej o gramaturze 100 g/m², w polu niekrytycznym z chłonnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o składzie 55% bawełna, 45% poliester o gramaturze 120 g/m²,*

- *ubranie operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o składzie 55% bawełna, 45% poliester o gramaturze 120 g/m²?*

Zaoferowane wyroby są bardzo komfortowe, posiadają zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych, a także cieszą się bardzo dobrą opinią Użytkowników.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza bieliznę operacyjną o w/w parametrach.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne o wymiarze 150x220 cm oraz serwety operacyjne o wymiarze 40x50 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Zamawiający opisał serwety operacyjne 40x40 cm z tkaniny tetra podwójna. W ofercie posiadamy wysokochłonne serwety wykonane z tkaniny niepylącej poliestrowej, których zdolność absorpcyjna wynosi powyżej 160%. Serwety doskonale nadają się do używania jako kompresy chłonne.

Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną 40x50 cm wykonaną z chłonnej poliestrowej niepylącej tkaniny o gramaturze powyżej 280 g/m²?

W przypadku serwet chłonnych im większa jest gramatura tkaniny, tym większe są zdolności chłonne.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Zamawiający wymaga aby bielizna operacyjna będąca przedmiotem dzierżawy była zgodna z normą PN-EN 13795. Najważniejszymi parametrami z punktu widzenia komfortu i bezpieczeństwa bielizny są: pylenie, czystość pod względem cząstek stałych oraz parametry wytrzymałościowe. Dodatkowo w przypadku wyrobów mających bezpośredni kontakt z polem operacyjnym bardzo ważnymi parametrami są: odporność na przenikanie cieczy oraz czystość mikrobiologiczna.

Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort oraz bezpieczeństwo użytkowania, wymaga aby bielizna operacyjna była zgodna z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie jak poniżej:

- *pylenia oraz czystości pod względem cząstek stałych dla pola niekrytycznego fartuchów, dla ubrań operacyjnych oraz dla serwet 40x50,*

- *pylenia, czystości pod względem cząstek stałych, czystości mikrobiologicznej, odporności na przenikanie cieczy dla pola krytycznego fartuchów oraz prześcieradeł i serwet 75x90?*

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania bielizny operacyjnej do 75°C?

Wysoka temperatura prania tkanin tzw. barierowych negatywnie wpływa na ich właściwości.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza temperaturę prania bielizny operacyjnej do 75°C

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie
(*podpis nieczytelny*)
mgr Piotr Matej